MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2347 de 16 de SETEMBRO DETERMINAR O ARQUIVAMENTO do

Processo Disciplinar, em face do servidor Humberto Tedesco, conforme processo nº 32121 /2020.

PORTARIA Nº. 2348 de 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo

Disciplinar e Sindicância de nº 39594/2022, 39593/2022, 2863/2022, 2865/2022, 39592/2022,

39591/2022, 39589/2022. Instaurado por intermédio das respectivas Portarias nº1098/2022,

1099/2022, 1105/2022, 1104/2022, 1100/2022, 1101/2022, 1102/2022 publicadas no Diário

Oficial, solicito prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA Nº. 2350, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA o

ARQUIVAMENTO Do Processo 6.994/2022.

PORTARIA Nº. 2351, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a CONVERSÃO

da Sindicância nº 52.684/2021 para PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

PORTARIA Nº. 2352, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

ANA LUCIA SANTOS LEMOS, matrícula 38.735, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do

Processo Administrativo nº 40.526/2022.

PORTARIA Nº. 2353, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

CLARICE FALCAO LOPES, matrícula 42.877, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do

Processo Administrativo nº 40.519/2022.

PORTARIA Nº. 2354, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

LEILA LENKO UEHARA, matrícula 49.185, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do

Processo Administrativo nº 6.143/2022.

PORTARIA Nº. 2355, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

ALIOMAR DOMINGOS DA SILVA, matrícula 50.707, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através

do Processo Administrativo nº 24.217/2022.

PORTARIA Nº. 2356, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 51856, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2357, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ELIANA RIBEIRO DI SALVI OLIVEIRA, matrícula 51158, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2358, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JUSSARA DE FATIMA ROST DE ANDRADE, matrícula 48376, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Carapicuíba, 16 de setembro de 2022.